
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

No. 
21 
777 
880 
50 
933 
500 
2 
22 
88 
63 
188 
397 
52 
231 
759 
983 

Nome 
WILLIAN GUIMARÃES 
GILSON FREIRE 
ALENCAR KREFTA 
CLAUDINEY GUASTI 
CLAYSON JORGE DE CAMARGO 
JOSIAS BENASSE GRIJOTA 
CRISTIANO BAPTISTA PIPINO 
SERGIO MATHIAS 
OSNI LUCIO 
SAULI BUENO 
AMARILDO STOCKER 
WALTER BARBOSA 
DOUGLAS DYSARZ 
M A R C O S CR IST IA N I CO STA  D A SILVA  
GENÉSIO FERREIRA 
ADEMIR ALVES DA FONSECA 

V. 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
9 
9 
9 
8 

Melhor T 
1:33.530 
1:36.709 
1:38.035 
1:38.793 
1:38.996 
1:39.661 
1:39.540 
1:42.130 
1:39.839 
1:42.229 
1:45.590 
1:51.848 
1:41.952 
1:53.810 
1:52.922 
2:05.668 

Dif. 1º 

40.926 
1:02.531 
1:09.629 
1:16.176 
1:21.830 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 

Espaço 

40.926 
21.605 
7.098 
6.547 
5.654 
1 Volta 
6.740 
0.373 
45.979 
11.519 
40.754 
1 Volta 
2:16.134 
14.552 
1 Volta 

Cidade 
LONDRINA 

CURITIBA 
CAMBÉ 
LONDRINA 
MAUÁ DA SERRA 
PO N TA L  D O  PA R A NÁ  
F R A N CIS C O  B E LT R ÃO  
LONDRINA 
DOIS VIZINHOS 
CORBÉLIA 
A S S I S  C H A T E A U B R I A N D  
FOZ DO IGUAÇU 
MARINGÁ 
PATO BRANCO 
CURITIBA 

Patrocínio 
PRO TORK, KTM BRASI,SPOTBAY,CTI,PLMXPARK,LETÍCIA ARQUITETURA 
DEUS NO COMANDO , PLMXPARK , F7 PASTEIS  , ROJAS MOTOS , BIE SUPORTE RACING , SHIBA RACING 
PRO TORK  SPORTBAY NOS  JETT GRIFFT GRAFICOS  ORMA 
HENRIQUE O FODA 
PROTORK/SPORTBAY 
DROPMUD BOX 500 LOCAÇÕES BORA BEBE OFICIAL 
MECÂNICA E MARINA ROSA DOS VENTOS 
MILITEC 1 
ESPAÇO 118/ SENSEI SUSPENCOES 
PRECISA SOFTWARE 
MARASCA MOTOS 
AUTO MECANICA WALTER 
DISARZ ESCAPAMENTOS 
MC ADVOCACIA E BIE SUPORT MX FLORICULTURA ORQUÍDEA 
ROCKFELLER LINGUAGE CENTER 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

40.926 

velocidade Media  

62,531 

Tempo Melhor volta 

1:33.530 

Melhor Veloc. 

69,283 

Melhor Volta por.. 

21 - WILLIAN GUIMARÃES 
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Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 
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Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:44:01 

Cascavel 1,800 Km 
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Volta 
8 
9 
10 
11 

 

(2) CRISTIANO BAPTISTA PIPINO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(22) SERGIO MATHIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(88) OSNI LUCIO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(63) SAULI BUENO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(188) AMARILDO STOCKER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(397) WALTER BARBOSA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Tempo 
1:41.134 
1:41.974 
1:41.597 
1:41.750 

1:39.540 
1:39.703 
1:40.499 
1:41.162 
1:41.779 
1:45.091 
1:49.589 
1:50.888 
1:48.741 
1:51.608 

1:43.680 
1:42.130 
1:42.287 
1:44.321 
1:42.925 
1:45.256 
1:46.706 
1:46.839 
1:47.066 
1:45.368 

1:47.578 
1:43.500 
1:40.900 
1:39.839 
1:40.862 
1:40.812 
1:43.297 
1:41.825 
1:44.669 
1:44.291 

1:48.428 
1:45.279 
1:45.069 
1:43.148 
1:42.229 
1:43.557 
1:42.932 
1:43.472 
2:23.882 
1:51.470 

1:48.481 
1:45.962 
1:46.636 
1:49.825 
1:48.188 
1:45.590 
1:46.824 
1:48.378 
1:49.553 
2:05.725 

1:54.607 
1:53.354 
1:52.067 
1:51.848 
1:52.632 
1:54.136 
1:53.404 
1:53.761 

Diferença 
+1.473 
+2.313 
+1.936 
+2.089 

+0.163 
+0.959 
+1.622 
+2.239 
+5.551 
+10.049 
+11.348 
+9.201 
+12.068 

+1.550 

+0.157 
+2.191 
+0.795 
+3.126 
+4.576 
+4.709 
+4.936 
+3.238 

+7.739 
+3.661 
+1.061 

+1.023 
+0.973 
+3.458 
+1.986 
+4.830 
+4.452 

+6.199 
+3.050 
+2.840 
+0.919 

+1.328 
+0.703 
+1.243 
+41.653 
+9.241 

+2.891 
+0.372 
+1.046 
+4.235 
+2.598 

+1.234 
+2.788 
+3.963 
+20.135 

+2.759 
+1.506 
+0.219 

+0.784 
+2.288 
+1.556 
+1.913 

Hora do dia 
11:59:17.484 
12:00:59.458 
12:02:41.055 
12:04:22.805 

11:47:15.564 
11:48:55.267 
11:50:35.766 
11:52:16.928 
11:53:58.707 
11:55:43.798 
11:57:33.387 
11:59:24.275 
12:01:13.016 
12:03:04.624 

11:47:28.466 
11:49:10.596 
11:50:52.883 
11:52:37.204 
11:54:20.129 
11:56:05.385 
11:57:52.091 
11:59:38.930 
12:01:25.996 
12:03:11.364 

11:47:51.742 
11:49:35.242 
11:51:16.142 
11:52:55.981 
11:54:36.843 
11:56:17.655 
11:58:00.952 
11:59:42.777 
12:01:27.446 
12:03:11.737 

11:47:36.678 
11:49:21.957 
11:51:07.026 
11:52:50.174 
11:54:32.403 
11:56:15.960 
11:57:58.892 
11:59:42.364 
12:02:06.246 
12:03:57.716 

11:47:42.554 
11:49:28.516 
11:51:15.152 
11:53:04.977 
11:54:53.165 
11:56:38.755 
11:58:25.579 
12:00:13.957 
12:02:03.510 
12:04:09.235 

11:47:50.004 
11:49:43.358 
11:51:35.425 
11:53:27.273 
11:55:19.905 
11:57:14.041 
11:59:07.445 
12:01:01.206 

Volta 
9 
10 

 

(52) DOUGLAS DYSARZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(231) MARCOS CRISTIANI COSTA DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(759) GENÉSIO FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(983) ADEMIR ALVES DA FONSECA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Tempo 
1:54.970 
1:53.813 

1:44.852 
1:41.952 
1:52.918 
1:45.490 
1:43.590 
1:43.263 
1:42.794 
1:42.550 
1:43.679 

1:57.828 
1:55.432 
1:53.810 
1:56.201 
2:00.091 
1:57.364 
1:58.999 
2:01.334 
1:59.252 

2:00.493 
1:56.449 
1:58.364 
2:01.747 
2:00.102 
1:59.328 
2:00.988 
1:57.725 
1:52.922 

2:09.718 
2:05.668 
2:14.032 
2:19.158 
2:16.552 
2:18.777 
2:12.303 
2:08.677 

Diferença 
+3.122 
+1.965 

+2.900 

+10.966 
+3.538 
+1.638 
+1.311 
+0.842 
+0.598 
+1.727 

+4.018 
+1.622 

+2.391 
+6.281 
+3.554 
+5.189 
+7.524 
+5.442 

+7.571 
+3.527 
+5.442 
+8.825 
+7.180 
+6.406 
+8.066 
+4.803 

+4.050 

+8.364 
+13.490 
+10.884 
+13.109 
+6.635 
+3.009 

Hora do dia 
12:02:56.176 
12:04:49.989 

11:47:27.636 
11:49:09.588 
11:51:02.506 
11:52:47.996 
11:54:31.586 
11:56:14.849 
11:57:57.643 
11:59:40.193 
12:01:23.872 

11:47:57.523 
11:49:52.955 
11:51:46.765 
11:53:42.966 
11:55:43.057 
11:57:40.421 
11:59:39.420 
12:01:40.754 
12:03:40.006 

11:48:06.933 
11:50:03.382 
11:52:01.746 
11:54:03.493 
11:56:03.595 
11:58:02.923 
12:00:03.911 
12:02:01.636 
12:03:54.558 

11:48:11.160 
11:50:16.828 
11:52:30.860 
11:54:50.018 
11:57:06.570 
11:59:25.347 
12:01:37.650 
12:03:46.327 

Volta 

 

(21) WILLIAN GUIMARÃES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(777) GILSON FREIRE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(880) ALENCAR KREFTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(50) CLAUDINEY GUASTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(933) CLAYSON JORGE DE CAMARGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(500) JOSIAS BENASSE GRIJOTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Tempo 

1:35.234 
1:33.530 
1:33.801 
1:34.242 
1:34.766 
1:34.325 
1:34.862 
1:36.678 
1:35.013 
1:38.662 
1:36.299 

1:39.824 
1:39.205 
1:39.370 
1:37.162 
1:38.692 
1:38.934 
1:37.368 
1:36.709 
1:37.817 
1:39.681 
1:40.289 

1:40.125 
1:40.265 
1:39.366 
1:39.996 
1:40.164 
1:40.798 
1:40.498 
1:42.165 
1:42.645 
1:38.035 
1:40.236 

1:45.304 
1:41.785 
1:40.266 
1:39.642 
1:40.069 
1:39.598 
1:40.291 
1:39.990 
1:38.793 
1:40.457 
1:44.115 

1:44.203 
1:41.831 
1:42.392 
1:39.961 
1:39.595 
1:41.268 
1:40.257 
1:38.996 
1:42.093 
1:40.368 
1:41.141 

1:45.903 
1:41.848 
1:42.355 
1:41.229 
1:39.661 
1:40.823 
1:40.642 

Diferença 

+1.704 

+0.271 
+0.712 
+1.236 
+0.795 
+1.332 
+3.148 
+1.483 
+5.132 
+2.769 

+3.115 
+2.496 
+2.661 
+0.453 
+1.983 
+2.225 
+0.659 

+1.108 
+2.972 
+3.580 

+2.090 
+2.230 
+1.331 
+1.961 
+2.129 
+2.763 
+2.463 
+4.130 
+4.610 

+2.201 

+6.511 
+2.992 
+1.473 
+0.849 
+1.276 
+0.805 
+1.498 
+1.197 

+1.664 
+5.322 

+5.207 
+2.835 
+3.396 
+0.965 
+0.599 
+2.272 
+1.261 

+3.097 
+1.372 
+2.145 

+6.242 
+2.187 
+2.694 
+1.568 

+1.162 
+0.981 

Hora do dia 

11:47:08.797 
11:48:42.327 
11:50:16.128 
11:51:50.370 
11:53:25.136 
11:54:59.461 
11:56:34.323 
11:58:11.001 
11:59:46.014 
12:01:24.676 
12:03:00.975 

11:47:16.674 
11:48:55.879 
11:50:35.249 
11:52:12.411 
11:53:51.103 
11:55:30.037 
11:57:07.405 
11:58:44.114 
12:00:21.931 
12:02:01.612 
12:03:41.901 

11:47:19.338 
11:48:59.603 
11:50:38.969 
11:52:18.965 
11:53:59.129 
11:55:39.927 
11:57:20.425 
11:59:02.590 
12:00:45.235 
12:02:23.270 
12:04:03.506 

11:47:25.598 
11:49:07.383 
11:50:47.649 
11:52:27.291 
11:54:07.360 
11:55:46.958 
11:57:27.249 
11:59:07.239 
12:00:46.032 
12:02:26.489 
12:04:10.604 

11:47:29.249 
11:49:11.080 
11:50:53.472 
11:52:33.433 
11:54:13.028 
11:55:54.296 
11:57:34.553 
11:59:13.549 
12:00:55.642 
12:02:36.010 
12:04:17.151 

11:47:29.792 
11:49:11.640 
11:50:53.995 
11:52:35.224 
11:54:14.885 
11:55:55.708 
11:57:36.350 
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Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato PR Sporbay Motocross 
MX50 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:44:01 

Cascavel 1,800 Km 

10/03/2024 11:30 


